Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Зеледеевская
средняя общеобразовательная школа

Номер
документа

Дата
составления

02-04-074 01.09.2023

ПРИКАЗ

О создании бракеражной комиссии
на 2023-2024 учебный год.

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования
качественного ассортимента продуктов питания в школе, руководствуясь

-санитарными правилами СанПиНа 2 4.5.2409 - 08 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования».

Приказываю:

1.Создать бракеражную комиссию в составе:
- Кулигина Ю.М. - повар, председатель комиссии;
- Малаканова Н.А. - методист по УВР
- Ивина М.В. - учитель начальных классов, ответственная за организацию

льготного питания учащихся;
- Леонова Е.В. - мед. работник (по согласованию)

:2. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год
(Приложение 1)

3. Обеспечить осуществление работы комиссии в соответствии с нормативными
требованиями.

л т , / / V сош; z ~ 4. Контроль за исполнением да»нрго'прю^за оставляю за собой.

И.о. директор

С приказом ознакомлены:

i f / / / МБОУ Y-V
$ S g 2 Д Зеледеевская; м | с о ш

' Л--'' *> •

L '

М.В. Ивина

Mwu&Dc -i.S.

Утверждаю

И.о. директор МБОУ

2 ( Ш г.

ПЛАН РАБОТЫ

Бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год

Мероприятия в школе Сроки выполнения Ответственный
Проведение организационных
совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

Отслеживание качества
готовых блюд

Ежедневно Члены комиссии

Отслеживание соответствия
меню

Ежеквартально Члены комиссии

Контроль сроков реализации
продуктов

1 раз в месяц Члены комиссии в
присутствии представителя
организации питания.

Контроль санитарно-
гигиенического состояния
пищеблока

Ежедневно Член комиссии (мед.
работник, председатель)

Контроль за технической
исправностью оборудования
пищеблока.

2 раза в месяц Повар, зам. директора по АХЧ

Разъяснительная работа с
педагогами

3 раза в год Председатель комиссии

Отчет о проделанной работе
на совещании педагогического
коллектива.

май Председатель комиссии

ЙСОШ

•у. Ь а, „ -аладе&пц,чая • -•> л ч
сош / Г Ш